
міністерство освіти і науки Ук р а їн и

/&? 0 ?  2й/ ^ ~  м-к “ в »

Про організацію і проведення 
Всеукраїнського форуму 
«Захист України - 2025»

Відповідно до підпункту 3 пункту 6 Положення про Міністерство освіти 
і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 
жовтня 2014 року № 630 (зі змінами), ураховуючи Указ Президента України 
від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 
затверджений Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, Указ 
Президента України від 14 липня 2025 року № 478/2025 «Про продовження 
строку дії воєнного стану в Україні», затверджений Законом України від 15 
липня 2025 року № 4524-ІХ, абзац третій пункту 2 розділу 2 Статуту 
Національного центру «Мала академія наук України», затвердженого 
спільним наказом Міністерства освіти і науки України та Національної 
академії наук України від 02 квітня 2024 року № 437/164, з метою формування 
практичних навичок учнів у межах впровадження інноваційного курсу 
«Захист України», розвитку командної взаємодії, національно-патріотичного 
виховання

НАКАЗУЮ:

1. Провести Всеукраїнський форум «Захист України-2025» 
(далі -  Форум) з 29 вересня по 1 жовтня 2025 року з дотриманням 
законодавства України в частині забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із 
запровадженням правового режиму воєнного стану в Україні, на базі 
Закарпатської області за участю делегацій з регіонів України (представників 
закладів освіти, які беруть участь в інноваційному освітньому проекті на 
всеукраїнському рівні за темою «Теоретико-методичні засади викладання 
навчального предмета / інтегрованого курсу «Захист України» на базі 
осередків викладання предмета «Захист України»).

2. Директорату шкільної освіти (Альохін Михайло) здійснити 
відповідні заходи щодо організації та проведення Форуму.



2

3. Національному центру «Мала академія наук України» (Квачевська 
Олена) (далі -  НЦ «МАНУ») забезпечити організацію, координацію та 
проведення Форуму.

4. Структурним підрозділам у сфері освіти обласних, Київської міської 
державних (військових) адміністрацій:

1) забезпечити формування регіональних делегацій для участі 
у Форумі;

2) сприяти участі учасників-учнів у змаганнях у рамках Форуму.

5. Керівникам структурних підрозділів освіти і науки місцевих органів 
виконавчої влади, установ (закладів освіти) відрядити учасників Форуму до 
місця їх проведення у строки, визначені у пункті 1 цього наказу, та 
забезпечити їх супровід у дорозі.

Витрати на проїзд, харчування в дорозі учасників Форуму та 
відрядження осіб, що супроводжують, здійснюється відповідно до 
законодавства України.

6. Департаменту освіти і науки, молоді та спорту Закарпатської 
обласної державної (військової) адміністрації (Марусинець Мар’яна) 
здійснити необхідну організаційну роботу щодо своєчасної підготовки та 
проведення Форум на території Закарпатської області.

7. Директорату стратегічного планування та відновлення (Софієнко 
Анастасія) забезпечити фінансування проведення Форуму в межах 
бюджетних призначень за КПКВК 2201120 «Забезпечення діяльності 
Національного центру «Мала академія наук України», надання позашкільної 
освіти державними закладами позашкільної освіти, заходи з позашкільної 
роботи, проведення всеукраїнських та міжнародних олімпіад у сфері освіти».

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Кузьмичову Надію.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ


